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Yttrande över remiss gällande påverkan på naturvärden till 
följd av tillfartsväg, vändplats och uppställningsplats på 
fastigheten Västerbodarna 1:36 
 LOV 2023-000538 

Yttrande  
Miljöskyddsenheten bedömer att tillfartsvägen, vändplatsen och 
uppställningsplatsen på fastigheten Västerbodarna 1:36 inte väsentligt förändrar 
livsvillkoren för djur- eller växtarter. 
 
Miljöskyddsenheten bedömer att utökningen av vändplatsen/uppställningsplatsen 
har gjorts på brukningsvärd jordbruksmark.  
 

Beskrivning av ärende 
Bygglovsenheten på Bygg -och Miljönämnden har översänt en remiss till 
kommunekologen för bedömning om naturvärden i området påverkas av den 
aktuella tillfartsvägen, vändplatsen och uppställningsplatsens utbredning och 
beskaffenhet på fastigheten Västerbodarna 1:36.  
 
I Västra Bodarna pågår en utbyggnad av kommunalt VA och i infartsvägen till 
fastigheten har vatten och avloppsledningar dragits. Anslutningen till Blåkullavägen 
förbättrades i samband med VA-arbetena och en ny utfart till Blåkullavägen 
ordnades något längre norrut.  
 
Platsen besöktes den 28 september 2023 för bedömning om påverkan på 
naturvärden. 
 
Motivering till yttrande 
Vid platsbesök den 28 september 2023 kunde ingen väsentlig påverkan på 
naturvärden till följd av den nya tillfartsvägen och förstärkning av den befintliga 
grusvägen noteras.  
 
Vid studier av flygbilder över området tagna före utfört arbete framgår att 
uppställningsplatsen har utvidgats jämfört med tidigare. Utvidgningen av den 
grusade ytan har skett på brukningsvärd jordbruksmark som därmed inte längre går 
att bruka.  
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Infartsvägen som nu har förstärkts och som går längs med stenmuren, har funnits 
sedan långt tillbaka i tiden. Skillnaden i vägens utbredning idag jämfört med innan 
förstärkningen är inte så stor att det bedöms ha en betydande påverkan på 
naturvärden. Då vägen leder till endast en bostad är trafikbelastningen låg och 
därmed bedöms inte trafiken påverka djur som rör sig i området. 
 
I ansökningshandlingarna finns inga bilder som är tagna före den nya infartsvägen 
byggdes. Det finns dock bilder på Google street view som är tagna före det att 
infartsvägen flyttades. Av bilderna går att tyda att inga stora träd är nedtagna.   
 
Det finns ingen kännedom om att den aktuella platsen skulle hysa några särskilt 
skyddsvärda arter, inga observationer finns rapporterade i ArtPortalen. 
 
För bygg- och miljönämnden  
 
 
Sanna Olsson 
Kommunekolog 


